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Milí čtenáři Enteru,
jakoby to bylo včera, kdy jsme si rozbalili 
dárky u stromečků, kdy jsme se na každé 
z návštěv s chutí přejídali a hádali, kdo 
má lepší bramborový salát?! ,,Můj taťka 
přeci!” :)

Pár dní poté přišly mé 
narozeniny, druhý den 
Silvestr a jede se dál! :) 
Leden se nám přehoupl 
opět s často nepocho-
pitelnou rychlostí a šup
je tu ÚNOR. Suchý 
únor. Měsíc únor, dříve 
v římském kalendáři 
neexistující, stejně jako 
měsíc leden, protože 
zima byla považována 
za období, které by 
nemělo mít měsíce. To 
bylo ale kdysi dávno. 
Naštěstí žijeme v době, 
kdy tento vzácný čas 
můžeme pojmenovat 
tak krásně a česky, měsí-
cem únor a také své tělo i mysl nastavit tem-
pu, které tento měsíc a jeho čas od nás žádá.

Měsíc únor je krátký a vnímám ho, jako bá-
ječný čas pro nadmíru odpočinku. Od válení 
se se psem pod peřinou až po frnknutí le-
tadlem někam do teplých krajin. Únor je čas 
pro vzdělávání - čtěte! Cokoli! Když máte po 
večerech chvilku, čapněte knihu a žijte jejím 
dějem. Únor je bohatý na kulturu a sport! Teď 
je čas, kdy jsou plná divadla, kulturní domy, 

kabarety, sportovní haly a kroužky. Jsou tam 
Vaši blízcí, Vaši přátelé a i Vaše děti, pro které 
takový čas úspěchů a slávy moc znamená. 
Je to čas, kde se v těchto prostorách násobí 
síla, přátelství, láska, smích, slzy a odhodlání. 

Pojďme se spolu podí-
vat a prolistovat stránka-
mi, co se koná zde mezi 
námi a vezměte něko-
ho sebou. :)

Každý z nás také sníme 
o dnech, kdy se nám 
začne prodlužovat svět-
lo slunce, ale málo my-
slíme někdy na fakt, 
že teď je teď! Vybírejte 
si proto vždy v tyto dny 
zmlsaně a rozmazlně, 
protože jste to Vy, kteří 
si zasloužíte krásný 
večer a s těmi nejlep-
šími! Únor nabízí na-
tolik bohatě kulturní 
a sportovní program, 
že se můžete hodně 

dozvědět a ještě více naučit. Uvidíte tisíce 
odehraných,  lidských emocí a mnohdy se 
nejedna z nich vepíše do srdce Vám a na celý 
život.

Stále se máme, co učit... :)

Přeji Vám krásný únor.

Eliška Lüftnerová 
zpěvačka

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9
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Filip Jančík (* 23. června 1992) je slovenský houslista, výkonný umělec a hudební 
producent. Jeho hudební styl kombinuje klasické a moderní žánry a je známý tím, 
že hraje coververze různých televizních a fi lmových soundtracků i populárních 
písní. Po mimořádném úspěchu a vícekrát vyprodaných koncertech v pražském 
Rudolfi nu, v Sono Brno, nebo v Karlových Varech se houslista Filip Jančík rozhodl 
kvůli velkému zájmu rozšířit svou show do dalších českých měst. Buďte svědky 
nezapomenutelného hudebního zážitku, který spojuje vášeň, talent a energii do 
jedinečného vystoupení. Filip Jančík dosud vystupoval ve více než 25 zemích světa, 
včetně takových zemí jako Švédsko, Dánsko, Singapur, Kuvajt či Spojené arabské 
emiráty. Během českého turné představí divákům nejznámější fi lmové skladby ve 
svém jedinečném provedení. Zažijte večer plný emocí, napětí a nezapomenutelných 
zážitků v souladu se světelnou show a mezinárodní doprovodnou kapelou, a to 
v Domě kultury v Ústí nad Labem 25. 2. od 19 hodin.

HOUSLISTA 
FILIP JANČÍK: 
NIKDY JSEM 
SE NEVZDÁVAL 
A JE TOMU TAK DOTĚĎ



Filipe, s jakým programem 
přijíždíte do Ústí nad Labem? 

A kdo Vás doprovodí?
Po veľmi intenzívnom vianočnom 

turné prídem do Ústí nad Labem 
s mojou nevianočnou show fi lmovej hudby, 

kde si diváci budú môcť vypočuť skladby 
z fi lmu ako je Gladiátor, Pán prsteňov, 
Shrek, Piráti z Karibiku, Game of Thrones 
či Posledný Mohykán. Nechýbajú však ani 
najznámejšie rozprávkové motívy nášho 
detstva, ako je Tom a Jerry, Kačerie príbehy, 
Gumkáči a pod. Diváci sa môžu tešiť tiež 
na svetelnú show, ktorá umocní emócie 
z už tak nádhernej a emotívnej hudby. Na 
pódiu ma bude sprevádzať doprovodná 
kapela zložená z výnimočných umelcov, 
ktorí pôsobia či už, ako sólisti, alebo členovia 
Českej fi lharmonie, Slovenského rozhlasu 
či národného divadla. Keďže si veľmi 
potrpím na kvalitnom zvuku, kamiónom 
si privezieme špičkový set ozvučenia či 
osvetlenia, aké používa napríklad Ed 
Sheeran či Coldplay.

Jak jste se vlastně dostal ke hře na 
housle? 
Na husliach som chcel hrať od útleho detstva. 
V určitom momente ma rodičia prihlásili na 

hodiny huslí a odvtedy si neviem predstaviť 
život bez nich a bez hudby.

V Domě kultury představíte program ryze 
populární hudby, ale jaký je Váš vztah ke 
klasice? V rozhovorech uvádíte, že již jako 
malého Vás fascinovaly fi lharmonické 
koncerty v televizi…

Klasickú hudbu mám veľmi rád a často ju pri 
aranžovaní fi lmovej hudby implementujem.
Na koncerte si diváci budú môcť vypočuť 
napríklad skladbu od B. Smetany s názvom 
Vltava, ktorú som prerobil do epického 
fi lmového štýlu. Na koncerte táto skladba 
zožne vždy obrovský úspech.

Kvůli houslím jste jako malý přestal hrát 
tenis. Jak to máte se sportem dnes?
Aktívne som športovať začal asi pred 3 rokmi, 
kedy si to vyžadovalo moje zdravie.
Hranie na husliach či neustále cestovanie 
si dokáže vypýtať svoju daň. Trikrát do 
týždňa mám hodinu s fyzio terapeutom 
a kondičným trénerom. Svoje ráno začínam 
30 minútovými fyzio cvikmi.

Na jaké housle hrajete? Máte jich více?
Hrám na český nástroj od husliara Tomáša 
Plhala. Vyrobil ich pre mňa na zakázku 
a dnes už majú 20 rokov. Spomínam si, ako 
si na nich rodičia pred 20 rokmi brali úver. 

I když hrajete na velkých podiích všude 
možně po světě a spolupracoval jste 
s mnoha pedagogy, konzervatoř jste 
nevystudoval. Přesto jste se dostal tam, 
kde jste dnes, což je obdivuhodné… 
Například ke spolupráci se slavnou 
kanadskou zpěvačkou Avril Lavigne jste 
se dostal díky tomu, že si vás vyhlédla 
členka jejího managementu během 
hraní na ulici, je to tak? 
Konzervatórium ani vysokú školu zameranú 
na hudbu som nevyštudoval. Navštevoval 
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som však intenzívne hodiny u špičkových 
profesorov na Slovensku či v Rakúsku. 
Snaha, disciplína a chtíč niečo dosiahnuť 
boli viac, ako diplom zo školy. Nikdy som sa 
nevzdával a je tomu tak doteraz. 

Jaká byla spolupráce s Avril?
Avril Lavigne bola ako osoba veľmi milá. 
Spolupráca bola rozdelené na dve fázy, 
z ktorých jedna bola spolupráca na skladbe 
a druhá živé vystupovanie na otváracom 
ceremoniáli špeciálnych olympijských hier 
v Los Angeles v roku 2015. Bol to zážitok, 
z ktorého som nadšenie a vytrvalosť 
pokračovať čerpal ešte dlhý čas

V nedávném rozhovoru jste také uvedl, 
že žijete dva životy - evropský a čínský. 
Jak se stalo, že si Vás čínští diváci tolik 
oblíbili? :)
Bolo to spojenie spontánneho výletu do 
Číny a neskôr intenzívnej 4 ročnej práce 
na čínskych sociálnych sieťach. Po prvých 
úspechoch vo forme videí s miliónmi 
zhliadnutí prišli prvé ponuky na vystúpenia.

Máte nějaké další oblíbené státy či 
konkrétní koncertní místa, kam se rád 
vracíte?
Niekoľko krát som vystupoval v Kuvajte, 

avšak za posledný rok som si veľmi obľubil 
Českú republiku, kde ma publikum prijalo 
s otvoreným náručím. Len za rok 2024 sa 
mi podarilo vypredať pražské Rudolfi num 
dokonca trikrát.

Najdete si během svých cest po světě čas 
i na prohlídku daných zemí a stanete se 
někdy i turistou, nebo je to víceméně jen 
o koncertování?
Počas ciest na turné si turistiku veľmi 

neužijeme. Vždy sa plne 
sústredím na vystúpenie a po
koncerte ideme zväčša do dal-
šieho mesta.

Jaké plány, nejen koncertní, 
máte pro letošní rok?
Minulý rok sme odohrali viac 
ako 50 koncertov a tak tento 
rok plánujeme trochu zvoľniť.
Aktuálne sa teším na koncerty 
v únoru, kde zavítame aj do 
Ústí nad Labem. Koncom 
roka pravdepodobne opäť 
pripravíme vianočné turné, 
keďže sa moja vianočná show 

teší mimoriadnej obľube.

Děkujeme za rozhovor.
-es-
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FILIP
SHOW FILMOVÉ HUDBY

JANČÍK

Vybrané skladby:
Gladiátor, Game of Thrones, Piráti z Karibiku, 

Lord of the Rings, Harry Potter, Star Wars 
a mnoho dalších

JANČÍK

Vybrané skladby:Vybrané skladby:
Gladiátor, Game of Thrones, Piráti z Karibiku, Gladiátor, Game of Thrones, Piráti z Karibiku, Gladiátor, Game of Thrones, Piráti z Karibiku, 

Lord of the Rings, Harry Potter, Star Wars Lord of the Rings, Harry Potter, Star Wars Lord of the Rings, Harry Potter, Star Wars 
a mnoho dalšícha mnoho dalších

filipjancik.com

ÚSTÍ NAD LABEM
25. 2. 2025

Dům kultury



OBJEVTE KLID A SÍLU VE VLASTNÍM TĚLE!
PŘIJĎTE SI ODPOČINOUT, PROTÁHNOUT TĚLO A ZKLIDNIT
MYSL V NAŠEM JÓGOVÉM STUDIU.
S POMOCÍ TIBETSKÝCH MÍS, KOSHI ZVONKOHER A OCEAN
DRUMŮ VÁS PROVEDEME JEDINEČNOU RELAXAČNÍ
CESTOU. NABÍZÍME LEKCE PRO VŠECHNY ÚROVNĚ, V
PŘÁTELSKÉ A PODPŮRNÉ ATMOSFÉŘE.
TĚŠÍME SE NA VÁS!

YOGA STUDIO
V ÚSTÍ NAD LABEM

ROZVRH HODIN:

KONTAKT NA LEKTORY:

NAJDETE NÁS NA ADRESE: HOROVA 7, ÚSTÍ NAD LABEM
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RADIÁLNÍ
RÁZOVÁ VLNA
ŽIJTE BEZ  
PERMANENTNÍ BOLESTI!

TRÁPÍ VÁS...
• Bolesti kloubů?
• Tenisový loket?
• Skokanské koleno?
• Bolesti Achillovy šlachy?
• Bolesti ramene?

Sofijská 2/3, Děčín
Teplická 401/148, Děčín

Opletalova 276, Ústí n. L.
Špitálské nám. 3517/1a, Ústí n. L.
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| 734 346 266
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6.2.BRUTALISTA
Nové hvězdně obsazené drama se točí okolo architekta, který v roce 1947 opustil 
Evropu a pokusil se zapustit kořeny v Americe. A třicet let pracoval na svém 
vrcholném díle, které by ho učinilo nesmrtelným.
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László Tóth (Adrien Brody) býval archi-
tektem evropského věhlasu, než z něj v kon-
centračním táboře kvůli jeho židovskému 
původu udělali pouhé číslo a čekatele na 
smrt. Válku se mu podařilo přežít, hned po ní 
ale raněnou Evropu opustil, aby zapomněl. 
Stejně jako mnozí jiní, i on se pokusil 
o restart ve stínu sochy Svobody, jenže 
zjistil, že pověst výjimečného architekta 
zůstala doma v Budapešti a že příslovečný 
Americký sen není garantován pro každého. 
Malou útěchou je zjištění, že i jeho manželka 
(Felicity Jones) dokázala přežít hrůzy 
koncentračního tábora a že jen nedostatek 
peněz na cestu jí brání v tom, aby se znovu 
shledali. Karta se začne skutečně obracet až 
ve chvíli, kdy se László setká s mecenášem 
Van Burenem (Guy Pearce), který uvidí jeho 

potenciál a začne ho velkoryse podporovat. 
V tu chvíli se László rozletí. Všechen svůj um 
a talent, ale i traumata z minulosti a vnitřní 

démony vetkne do stavby, která mu zajistí 
nesmrtelnost. Ovšem jen za předpokladu, 

že se mu ji podaří dokončit, že během její 
realizace nezničí sebe a všechny kolem.

Brutalista je fi lm rozhodně vydatný. Vše okolo 
tohoto počinu poukazuje na staromilskou 
lásku k fi lmu. Reakce hlásí, že Brutalista 
je navíc naprosto odlišný od dnešních 
velkofi lmů typu Zabijáci rozkvetlého měsíce, 
jejichž modernost lze cítit.

O Brutalistovi se mluví už od jeho uvedení na 
festivalu v Benátkách, kde získal Stříbrného 
lva za režii, jako o novém americkém eposu 
ve stylu Kmotra či Až na krev. A prvotní 
nadšení neopadlo, stačí se podívat na 
číselný průměr z Metacritic (88 %, nejnižší 
hodnocení je pak 70!), Rotten Tomatoes 
zaznamenávají 98 % pozitivních recenzí.

-zja-
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Captain America Steve Rogers to zabalil, ale jeho štít převzal Falcon. Teď ho po seriálu 
čeká první fi lmová mise, ve které bude muset dokázat, že zvládne být důstojným 
následovníkem. Proti němu se postaví mimo jiné i geniální zloduch The Leader, který 
přišel na svět už v Neuvěřitelném Hulkovi s Edwardem Nortonem. A je to pořádný 
hajzlík.

CAPTAIN AMERICA: 
NOVÝ SVĚT

PREMIÉRA

13.2.



ÚNOROVÉ PREMIÉRY V KINĚ

Audrey Diwan, režisérka chváleného dramatu Událost 
a scenáristka drsných thrilleru La French – Francouzská 
spojka a Severní Marseille, se rozhodla oživit legendu. 
Emmanuelle je ikona erotických příběhů a i nové 
zpracování jejího příběhu bude nabité sexem, protože 
titulní kráska se vydá do světa realizovat své erotické touhy. 

EMMANUELLE

Nedoceněná právnička Rita dostane neobvyklou nabídku. 
Má pomoci šéfovi drogového kartelu skoncovat s jeho 
krvavým byznysem a stát se tím, kým celý život chtěl 
být – ženou. Francouzský režisér Jacques Audiard přináší 
stylový mix thrilleru a muzikálu zasazený do drsné reality 
současného Mexika. Osudové drama, kterému vévodí 
herecké výkony Zoe Saldany, Seleny Gomez a Karly 
Sofíy Gascón, obdrželo rekordních 13 nominací na Ceny 
akademie.

EMILIA PEREZ

PREMIÉRA 6.2.

PREMIÉRA 13.2.
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PREMIÉRA

20.2.

BRIDGET JONESOVÁ: 
LÁSKOU ŠÍLENÁ
Když si na konci fi lmu Dítě Bridget Jonesové osudem nepěkně smýkaná Bridget 
(Renéé Zellweger) konečně padla do náruče s Markem Darcym (Colin Firth), zdálo 
se, že konečně došlo na „a žili šťastně až do smrti“. Bylo to přesně tak, bohužel 
to trvalo strašně krátce, protože Mark pár let nato zahynul na humanitární misi 
v Sudánu. 

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ
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Dnes je Bridget vdova, sama pečuje o de-
vítiletého syna Billyho a čtyřletou dceru Mabe, 
a nemůže se pohnout z místa. 
Jediným chlapem v jejím 
životě je bývalý milenec Daniel 
Cleaver (Hugh Grant), kterého 
však využívá jen na občasné 
hlídání dětí. Ovšem ani ona 
nemůže ustát soustavný 
tlak, který na ní vyvíjejí 
kolegové z televize, přátelé 
a rázná gynekoložka (Emma 
Thompson). Ti všichni se 
shodují, že na život bez chlapa 
je v jejím případě ještě brzy 
a že by si měla někoho najít. Sotva Bridget 
tuhle myšlenku konečně vstřebá, začnou 

se dít věci. Které jiné dámě v nesnázích by 
se poštěstilo, že ji zachrání o jednu až dvě 
generace mladší student (Leo Woodall) 

a hned se do ní bezhlavě zamiluje? A proč 
pořád naráží na lehce neurotického učitele 

(Chiwetel Ejiofor) svého syna, který mu 
pomáhá překonat trauma ze ztráty otce? 
Bridget je zkrátka na roztrhání, na prahu 
nových milostných dobrodružství, jenže by to 
nebyla ona, kdyby se to zase nějak nezvrtlo.

Ačkoli řadu čtenářů dějový zvrat v knižní 
předloze k fi lmu rozhořčil, spisovatelka 
vysvětluje, že těžké překážky přináší sám život. 
„Připomíná klávesy klavíru. Existují bílé noty, 
ale i ty černé,“ řekla autorka předlohy Helen 
Fielding v rozhovoru pro britský magazín 
Vogue. Svěřila se s tím, že se její pohled na 
svět dramaticky změnil po smrti jejího otce, 
který zemřel na následky autonehody v době, 
kdy jí bylo čtyřiadvacet let: „Bylo to hrozné 
a přivedlo mě to k vědomí, jak je život nejistý 
a komplikovaný."

-zja-

Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz
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Perplex Černá kronika aneb Dumb Ways to Die

Vernisáž výstavy Jednoho krásného dne Bílý karibu

Škola žen Červotoč

A vybuchla Setuza. Jídelní vůz

Insomnie Červotoč

Pipi Dlouhá Punčocha Mluviti pravdu

Koncert: Lidoví léčitelé Pipi Dlouhá Punčocha

Pipi Dlouhá Punčocha Peer Gynt

A vybuchla Setuza. Reprezentační ples Činoherního studia

po 19.00 Velký sál út 19.00 Studiová scéna Obejvák

st 18.00 Divadelní foyer po 19.00 Velký sál

pá 19.00 Velký sál pá 10.00 Velký sál

pá 19.00 Veřejný sál Hraničář čt 19.00 Velký sál

st 19.00 Studiová scéna Obejvák čt 19.00 Velký sál

pá 19.00 Velký sál út 19.00 Velký sál

so 20.00 Divadelní foyer pá 18.00 Velký sál

ne 17.00 Velký sál pá 19.00 Velký sál

ne 19.00 Veřejný sál Hraničář so 20.00 Velký sál a divadelní foyer

3. 2. 18. 2.

12. 2. 24. 2.

7. 2. 21. 2.

14. 2. 27. 2.

5. 2. 20. 2.

14. 2. 25. 2.

8. 2. 21. 2.

16. 2. 28. 2.

16. 2. 1. 3.

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem.

Off-program

Off-program

Pro školy

Premiéra

Off-program 2. repríza

1. repríza

Off-program

Změna programu vyhrazena.
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SIMON STONE PODLE 
FEDERICA GARCÍI LORCY
YERMA
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Mistrovské dílo Federica Garcíi Lorcy zasazené do současnosti, jiskřivá konverzační 
hra ze života současných třicátníků, do níž pozvolna pronikají temné tóny… To je 
inscenace Yerma, kterou přiveze Divadlo Rokoko na prkna Městského divadla Děčín 
11. 2.

Yerma je úspěšná novinářka, která miluje 
svou práci v redakci, píše blog pro mnoho 
followerů, nedávno jí bylo třiatřicet, prožívá 
pohodový vztah se skvělým přítelem 
a konečně s ním může oslavit první večer 
v novém bytě. Při té příležitosti také 
poprvé vysloví nahlas, že by „možná bylo 
fajn založit rodinu“. Jejího partnera to 
překvapí, ale není proti a rozhodnou se 
společně nechat věcem volný průběh. 
Tato prostá situace ale začne nečekaným 
způsobem ovlivňovat idylický svět Yermy 
i ji samotnou - a v jiskřivé konverzační hře 
ze života současných třicátníků se začnou 

objevovat temné tóny. Australský dramatik 
Simon Stone se při psaní této tragikomedie 
inspiroval slavnou hrou Pláňka (1934) od 
Federica Garcíi Lorcy, ze španělské vesnice 
však děj posunul do současné evropské 
metropole a sleduje tak s nebývalou 
věrností mezilidské vztahy v dnešním 
dynamickém světě. Stoneovu hru do 
pražského Rokoka nastudoval renomovaný 
režisér Marián Amsler. Ústřední pár 
dnešních mileniálů, kteří si teprve dlouho 
po třicítce uvědomí, že by jejich vztah 
zasloužil dalšího posunu, zde ztvárňují 
Nina Horáková a Viktor Dvořák.
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Drama mezi oběma partnery se s po-
stupnými planými pokusy otěhotnět mění 
ve skutečně existenciální záležitost. Manželé 
se následně stejně neúspěšně pokouší 
o umělé oplodnění, jejich společná snaha 
se však postupně mění ve dvě sólo dráhy, 
kde každý sleduje jen to svoje. To vše je 
doplněno o jednoduchou, ale funkční scénu 
a svěží hudbu, kterou čas od času protínají 
velmi explicitní vulgarismy. I proto je hra 
doporučena divákům od 18 let.

Roli Yermy ztvárňuje herečka Nina Horáková, 
která byla za tuto roli nominována na Cenu 

divadelní kritiky (časopis Svět a divadlo) 
za Ženský herecký výkon roku 2022. Od 
roku 2015 působí v Městských divadlech 
pražských (ABC, Komedie, Rokoko), věnuje 
se sólovému zpěvu a dabingu a hostuje také 
v Divadle Kalich. Jejím hereckým partnerem 
je Viktor Dvořák, držitel Ceny Thálie a zá-
roveň televizní herec a dabér (znát jej 
můžete například ze seriálu První republika, 
Sex O'Clock, Kriminálka Anděl a dalších, 
ztvárnil také prezidenta Václava Havla ve 
snímku Havel).

-es-
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Česká Édith Piaf. I tak se říká zpěvačce Elišce Lüftnerové z Ústí nad Labem. Právě 
a zároveň nejen francouzskými šansony potěší své příznivce na koncertě v ústeckém 
Národním domě 23. února. Začne v 19 hodin. Vstupenky už jsou v předprodeji. 

CHCI SE SMÁT 
A UŽÍVAT SI

Eliško, po delší době Tě čeká větší koncert 
v Ústí. Na co se mohou fanoušci těšit? 
Ano, vzhledem k tomu, že mé koncerty jsou 
převážně po divadlech v Praze a na Moravě, 
tak v Ústí nad Labem se koná koncert po 
dlouhé době. Velikou zásluhu má na tom 
právě má drahá manažerka, paní Jiřina 
Čajková. Fanoušky bych tímto ráda pozvala 
na koncert, kde vyjímečně nebudu zpívat 
naší autorskou tvorbu Šansonária, ale staré, 
známé francouzské i české šansony, které 
mám od dětství moc ráda. Doprovázet 

mne bude na piano pan Jiří Knotte a na 
harmoniku můj bratr, pan Petr Lüftner. 

Další velkou věcí je nové album, na 
kterém aktuálně pracuješ.  Jak jste 
daleko? Kdy by mělo být podle plánu 
hotovo? 
Natáčení nového alba, na kterém se 
podílíme spolu s cimrmanologem Miloňem 
Čepelkou, režisérem, pianistou Patrikem 
B. Ulrichem a dalšími, jež jsou nedílnou 
součástí projektu, je veliká věc. Bylo potřeba 
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nechat tvorbu uzrát, poněvadž vznikaly nové 
a nové písně. Teď již víme, které z nich budou 
na albu zvěčněny a ty právě natáčíme. 
Věnujeme se jedné po druhé s maximálním 
procítěním. Texty a hudba jsou dokonalé  
a finále se nám blíží.

Asi máš dost napilno. Kromě toho, 
že vzniká album, tak písňový recitál 
Šansonárium v pražském Divadle Viola 
dál pokračuje. Řekni nám, kde všude teď 
působíš, co Tě zaměstnává?

Můj svět v umění je opravdu pestrý, zábavný 
a to mne na tom baví. Cestuji, vystupuji 
s projektem Šansonárium, s Petrem 
Lüftnerem a jeho skupinou ,,Petri”, také si 
odskočím každý měsíc k francouzské tvorbě, 
na kterou jsou lidé u mě zvyklí a také si 
zahraji muzikál ,,Zavři oči, Maxi!”. Divadlo 
miluji a zvlášť, když ho hraji s přáteli, jakými 
jsou herci Linda Rybová, Roman Zach, operní 
pěvkyně Tereza Cromwell, samozřejmě  
s bratrem Petrem a dalšími.

Jak teď nejradši relaxuješ, když zrovna 
nemusíš pracovat? 
:-) Jsem člověk, který si nařizuje odpočinek 
a vyhledávám ho hlavně v přírodě spolu se 
zvířaty a nejbližšími. 

Patříš mezi ty, kteří si dávají nějaká 
novoroční předsevzetí? Daří se Ti je plnit? 
:-)) Ale asi jó. Nedávám si předsevzetí ve 
stylu, že třeba budu jíst jen zdravě, když 
miluji vepřo knedlo, nebo že budu plavat 
denně třicet bazénů, když vím a znám se, že 
mnohdy radši zůstávám doma v teple... To 
jsou věci, které prostě ráda poruším a vůbec 
je neprožívám. Ale určité cíle na nový rok 
mně svítí a týkají se spíše práce a koníčků. 

Věnuješ se ještě kožedělnictví? Zbývá Ti 
na to čas?
Zbývá, ale čekám, kdy přijde silnější vyráběcí 
mánie! Samozřejmě ale, když někdo 
potřebuje něco opravit, nebo vyrobit, tak 
zavolá a splním přání :-). 

Jaké máš plány na letošek? 
Smát se a užívat si můj třicátý druhý rok  
v životě na plné pecky! :-)

Ať se daří a koncert se povede. Děkujeme 
za rozhovor.  
Moc Vám děkuji za rozhovor a těším se na 
Vás! :-)

-lv-
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Dům kultury
Národní dům
Letní kino

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

475 221 025 / 602 621 637
/kulturnistredisko
www.ksul.cz

Změna 
programu 
vyhrazena.

Únor
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Alžběta Slavíčková, vedoucí pobočky Invia v Ústí, nám prozradila, jak letos nejlépe 
vybrat dovolenou a jaké jsou aktuální trendy v cestovním ruchu.

ČAS VÝBĚRU DOVOLENÉ? 
ROZHOVOR S VEDOUCÍ 
POBOČKY INVIA 
ÚSTÍ NAD LABEM

Alžběto, jak vypadá nejoblíbenější 
dovolená mezi vašimi klienty?
Stále vedou klasické pobytové zájezdy 
k moři, především s all inclusive službami. 
Zvyky našich klientů se i přesto časem mění. 
Trendem je například častější cestování – 
lidé si raději dopřejí více kratších dovolených 
během roku a volí ubytování v kvalitnějších 
hotelech s  vyšším standardem služeb. 
Pozorujeme i nárůst zájmu o exotické 
destinace. Čím dál více klientů nechce trávit 
celou zimu v  Čechách. Velkým lákadlem 
jsou také přímé lety z Prahy do exotických 
destinací, které umožňují pohodlné 
cestování bez přestupů za atraktivní ceny. 

Pokud chcete mít co největší výběr, je 
možnost letět i ze zahraničních letišť, velký 
zájem je o lety z Německa.

Takže nabízíte také lety z Německa?
Ano. Mezi hlavní výhody patří široká škála 
destinací, často za velmi výhodné ceny. Pro 
klienty z Ústí je to dostupná varianta, protože 
německá letiště, jako Drážďany nebo Lipsko, 
jsou relativně blízko.

Jaké zájezdy aktuálně v nabídce 
dominují?
Právě máme únor, vrcholí First Minute, 
nákup na první moment. Znamená to, že 
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si zájezd rezervujete s velkým předstihem, 
obvykle už na podzim nebo právě teď  
v zimě. Klienti tak mají možnost vybírat  
z nejširší nabídky, získat atraktivní slevy  
a různé bonusy. Navíc máte dostatek času 
si vše naplánovat a nemusíte se obávat, 
že by oblíbená destinace nebo hotel byl 
vyprodaný. 
Zároveň pro exotiku jsme spíše v  režimu 
Last Minute. Žádané jsou pobyty přes jarní 
prázdniny, nejširší nabídka bývá na přelomu 
léta a podzimu vždy na další rok, nyní spíše 
doprodáváme poslední místa.

Jaké jsou podle vás největší výhody 
nákupu dovolené na pobočce Invia?
Osobní přístup je pro nás na pobočce 
naprostou prioritou. Každý klient je 
jedinečný a zaslouží si individuální přístup. 
Díky tomu můžeme našim zákazníkům 
nabídnout dovolenou, která bude přesně 
odpovídat jejich představám a potřebám. 
Navíc, na pobočce máme k dispozici aktuální 
informace o nabídkách a destinacích, takže 
můžeme našim klientům s  výběrem 
odborně poradit. Destinace sami pravidelně 
osobně navštěvujeme, abychom měli 
potřebné informace o hotelích „z první ruky“.

Jaké jsou nejčastější dotazy, které vám 
klienti pokládají?
Nejčastěji se nás klienti ptají na to, kam letos 
vyrazit za slušnou cenu. Poměr cena/kvalita 
je u většiny klientů zásadní parametr při 
výběru dovolené. Proto se vyplatí naše rady. 
Poradíme, kde se dá ušetřit, kde se naopak 
vyplatí si připlatit. Tak, aby byla dovolená co 
nejpovedenější.

Také naše klienty zajímá, jaká je 
aktuální situace v jednotlivých zemích 
a jaké dokumenty potřebují k  cestě. Po 
dohodě  klientům nabízíme i asistenci 
při vyplňování příjezdových registrací  
a formulářů. I od toho jsme tady pro ně.

Jaké tipy byste dala našim čtenářům, 
kteří se chystají na dovolenou?
Je důležité si dobře promyslet, co od 
dovolené očekávají, jaké jsou jejich priority  
a co na dovolené chtějí dělat. Na základě 
toho doporučuji, aby si klienti nechali poradit 
osobně na pobočce od našeho zkušeného 
prodejce, který jim dle této představy poradí.
 V neposlední řadě, je důležité si zkontrolovat 
platnost svých cestovních dokumentů a neza-
pomenout na kvalitní cestovní pojištění. I to 
rádi zařídíme přímo na místě za pár minut.

Jaké jsou vaše osobní zkušenosti  
s cestováním?
Cestování je mou velkou vášní. Navštívila 
jsem pracovně i s  rodinou mnoho zemí 
po celém světě a stále se ráda vydávám za 
novými zážitky. 
Jak říká známý citát: „Cestování je jediná věc, 
kterou si koupíš a učiní tě bohatším.“

-zja-
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PO-NE
6:00 - 21:00
PO-NE
6:00 - 21:00
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Fitness s úžasným výhledem a terasou,

kde si můžete vychutnat výbornou kávu

Široký výběr doplňků pro Váš výkon

Přijďte si zacvičit v inspirativním prostředí

Fitness zpět na světle - nový
prostor, nový výhled, nová energie!
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Ikonický obraz německého romantismu „Přívoz pod Střekovem“ se konečně 
dostal i do místa svého zrodu, do Ústí nad Labem. Byť nejde o originál z roku 1837 
od slavného saského malíře Ludwiga Richtera, ale o sto let mladší kopii, pro sbírky 
ústeckého muzea představuje mimořádný přírůstek.

MUZEUM 
ZNOVUOTEVŘELO 
S EXKLUZIVNÍM DAREM 
Z NĚMECKA
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„Získali jsme ho úplnou náhodou. Na 
e-mail nám napsal obyvatel spolkového 
státu Dolní Sasko Dirk Brenne, zda bychom 
neměli o obraz zájem, když je na něm 
„náš“ hrad Střekov. Když jsme odpověděli 
ano, přišla nám nadšená reakce, že ho 
velmi potěší, přijmeme-li ho darem,“ 
poznamenal k přírůstku ředitel muzea 
Václav Houfek. Muzejníci se vypravili 
do městečka Bad Zwischenahn poblíž 
Oldenburgu u Brém převzít rozměrnou 
olejomalbu osobně a od dárce zjistit 
maximum k jejímu původu. Originály se 
dochovaly ve třech exemplářích, z nichž 
nejznámější visí v Albertinu v Drážďanech. 

Právě tam jezdili v pozdější době malíři, 
aby mohli pořídit co nejvěrnější kopie, 
jimiž si pak zdobili své příbytky milovníci 
romantického umění. „Víme, že si podobné 
exkluzivní kopie nechávali dělat Ústečané 
jako projev patriotismu, a předpokládali 
jsme, že odhalíme v příběhu našeho 
obrazu nějakou sudetskou stopu. Ale 
vzpomínky příslušníků rodiny dárce a jejich 
rodinný archiv nám odkryly úplně jiný 
příběh,“ poznamenal vedoucí historického 
oddělení Martin Krsek.

Obraz se evidentně nedostal na sever 
Německa s odsunutými českými Němci 



a nejspíš se v Čechách ocitl poprvé až nyní. 
Ale k hranicím to neměl daleko. Pořídili 
si ho totiž před válkou 
přesně sto let po vzniku 
originálu dárcovi prarodiče, 
manželé Elsa a Richard 
Kleppschovi. Zdobil jejich 
vilku v krušnohorské 
obci Dörfel nedaleko 
Annabergu. „Kleppschovi 
tam provozovali pletárnu. 
Po válce jim komunisté 
továrnu zkonfi skovali, a z vi-
ly se museli přestěhovat 
do venkovského domu 
ve stejné vesnici. Já si 
dobře pamatuji, jak obraz 
visel v jídelně, když jsme 
jezdili prarodiče navštívit,“ 
poznamenal Dirk Brenne. 
Sám se narodil už v Západním Německu, 
kam jeho maminka Brunhilde emigrovala 
ze sovětské okupační zóny roku 1949. 
Po pádu berlínské zdi roku 1989 si mohl 
převézt obraz coby dědictví domů. „Ten 
obraz byl vždycky moc velký, neměl ho 
doma kde pověsit,“ poznamenala dárcova 

sestra Barbara Herten. 21 let ležel v prvním 
domě zabalený v prostěradle pod postelí 

a posledních 14 let v současném domě na 
půdě. „Má pro naši rodinu velkou citovou 
hodnotu, a proto jsem chtěl, aby se dostal 
do dobrých rukou. Jsem velmi rád, že je 
to právě Ústí, odkud vlastně pochází, a že 
bude veřejně k vidění,“ poznamenal dárce.

-text a foto: Jakub Doležel-
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www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek, 9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00, 13.30–18.00

kontakt 
Oblastní muzeum v Ústí nad Labem
Brněnská 1000/1a
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč      50 Kč         200 Kč    30 Kč             20 Kč                     30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Program únor 2025
přednášky a jiné akce

výstavy

4. 2. / ÚT / 17.00
Labe v barvách 
Dušana Křivského
Vernisáž výstavy obrazů 
nymburského výtvarníka.
Vstup volný

6. 2. / ČT / 17.00 
Koncert k poctě 
W. A. Mozarta 
Vystoupení žáků hudebních oborů 
pořádá ZUŠ Evy Randové.
Vstup volný

8. 2. / SO / 10.45
Zoologický klub 
Pavel Krásenský
Příběhy fotografií
Za každou fotografií se skrývá 
příběh, který je často velmi bizarní 
a ukazuje, jak pozoruhodný může 
být svět bezobratlých. 
Vstup volný

do 2. 2.
Dobré nálady 
Lenky Procházkové
Výstava ústecké výtvarnice, jejíž 
dlouholetá tvorba má široký záběr 
od ilustrací, obrazů, dekorativních 
prvků, výmalby rozličných 
interiérů až po loutkové divadlo.

do 4. 5.
Námořníci českých zemí 
a Ústecka
Čeští suchozemci se rozhodně 
vody nebáli, objevovali nové země, 
válčili na moři i pod hladinou, pluli 
se zbožím po celém světě.

expozice
Naši Němci
Stálá expozice představuje 
v celkem 22 výstavních sálech 
dějiny německy mluvícího 
obyvatelstva českých zemí od 
raného středověku až po dvacáté 
století. 

Oblastní muzeum
v Ústí nad Labem 

do 18. 5.
Ústecká strašidla
Tajuplné bytosti v dávné minulosti 
osídlily náš kraj a lidé si o nich 
po večerech povídali. Bludičky ze 
Stadic, naskakovači z Podlešína, 
temný rytíř z Konojed, vodník 
z Brné, ohniví psi z Těchlovic nebo 
lstivá víla, která utopila trpaslíka 
z Krásného Března se už teď těší 
na dětské i dospělé návštěvníky.

od 4. 2. do 2. 3.
muzejní kavárna
Labe v barvách 
Dušana Křivského
Výstava obrazů (akrylů na plátně) 
plných reálných motivů i skrytých 
alegorií, s ústředním tématem 
řeky Labe a vody jako živlu 
od nymburského rodáka.

od 4. 2. do 2. 3.
exponát měsíce
Ferrotypie 
Čtyři portrétní ferrotypie (unikátní 
fotografie na kovové podložce) 
z podsbírky fotografie.
 

13. 2. / ČT / 17.00 /Café Nobel 
Příběhy egyptských mumií
S uměním balzamovačů a osudy 
mumifikovaných lidí i zvířat 
seznámí antropoložka Gabriela 
Jungová Vrtalová.
Vstup volný, doporučená rezervace

19. 2. / ST / 16.00
Muzeum čte dětem
Čte Martina Kaucká. 
Vstupné 30 Kč děti, doprovod zdarma

26. 2. / ST / 17.00
Ústecká strašidla 
s Václavem Houfkem
Komentovaná prohlídka výstavy 
mapující historické příběhy 
mystických bytostí a záhad Ústecka.
Vstupné 100/50 Kč

28. 2. / PÁ / 9.30
Zvukomalé dobrodružství
První krůčky do světa hudby, aneb 
hravý koncert plný zpěvu, tance a 
hudebního objevování pro děti do 3 let. 
Vstup volný, nutná rezervace na: 
kaucka@muzeumusti.cz
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Jsem Kryštof Horký. Mladý truhlář, který se specializuje na práci s masivním 
dřevem a miluje precizní řemeslo. Každý kousek nábytku tvoříme spolu s ko-
legyní s vášní, důrazem na detail a respektem k přírodním materiálům. Pokud 
hledáte poctivou ruční práci, která vydrží generace, jste na správném místě!

NEŘEŽ TO 
A NECH TO NA NÁS!

Jak pracujeme?
Tvoříme na míru: Vytváříme originální 
nábytek a doplňky z různých typů dřeva 
s rozmanitou povrchovou úpravou. Plníme 
očekávání zákazníků na maximum. 

Detailní zpracování: Pečlivost a kvalita jsou 
u nás na prvním místě. Každý spoj a povrch 
jsou perfektní. Sami si vše změříme, aby 
nábytek seděl na milimetry přesně. 
Tradiční i moderní techniky: Kombinujeme 
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osvědčené řemeslné postupy s inovativními 
přístupy pro jedinečné výsledky.

Služby, které nabízíme:
INTERIÉRY Z MASIVU
Ze dřeva vyrobíme cokoliv si budete přát. 
Rádi tvoříme i jedinečné designové prvky.

ZAHRADNÍ DOPLŇKY
Stylové zahradní dřevěné doplňky, které 
dokonale doladí váš exteriér a přinesou do 
vaší zahrady přirozenou krásu a funkčnost.

DŘEVĚNÉ STAVBY
Dřevěné terasy, pergoly nebo houpačky  
z masivu, které vdechnou nový náboj 
vašemu pozemku.

RENOVACE
Odborná renovace dřeva, která vrací 
starým materiálům jejich původní krásu  
a prodlužuje jejich životnost.

DŘEVĚNÉ PODLAHY
Kvalitní dřevěné podlahy, které dodají 
vašemu interiéru přirozený a elegantní 
vzhled s dlouhou životností.

Poctivou truhlařinu děláme osm let. 
Za tu dobu máme za sebou více než 
450 zakázek pro stovky spokojených 
zákazníků. 

KREATIVITA
Styly, barvy, materiály? Není problém!
Společně vytvoříme ideální návrh přímo dle 
vašich představ.

KVALITA
Od dřeva až po vrut.
Zakládáme si na používání vysoce kvalitních 
materiálů.

-lv-
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Více ukázek naší práce najdete na webu www.horkytruhlar.cz  
nebo na Instagramu @horky.truhlar

Jste připraveni na luxusní řešení? Kontaktujte nás. 
+420 736 528 413  |  horkykrystof@gmail.com
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Kde: ZŠ v Ústí nad Labem i 
dalších městech v okolí
Kdy: termíny celé létoKdy: termíny celé léto

Cena: 3 490 Kč
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ZUBRNICKÝ MASOPUST
15.2.2025

9:30 - 15:00

10:00 – předání obce maskám
10:30 – odchod průvodu na obchůzku vesnice
průvod masek a zvířátek s FS Dykyta z Krásné Lípy
pečení masopustních dobrot
zabíjačkové hody
jitrnicový workshop
možnost zakoupení papírových masek přímo od výrobce
pro veselou náladu hraje Trio Máňa a harmonikářwww.nmvp.cz
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Čtrnáctiletá Nela Grundzová vyhrála v anketě Dítě Česka, kterou letos pořádal už 
počtvrté Český výbor pro UNICEF. Ocenění získala v kategorii školák. Nela žije se 
svou babičkou a věnuje se mažoretkovému sportu. Netančí však jen pro sebe či 
svůj tým, s klubem pravidelně navštěvuje domovy důchodců. Tato vystoupení jsou 
mezi seniory velmi populární a Nela jim tak s oblibou přináší radost a zpestření 
jejich dne. Se svým souborem dosáhla i mezinárodního úspěchu. Porotu zaujala 
zejména svou vnitřní silou a odolností, se kterou se vypořádává s řadou životních 
překážek. Nela sní o světě, kde děti jako ona budou žít lepší život.

POMÁHAT DRUHÝM 
CHCI I V BUDOUCNU 

Výkonná ředitelka UNICEF ČR Pavla Gomba 
o anketě říká: „V anketě Dítě Česka by 
nemělo jít o jednorázové velké činy, ale spíše 
o  dlouhodobou aktivitu dětí a  konkrétní 
výsledky. Chtěli jsme, aby se o  aktivních 
dětech vědělo, aby byly za svoje aktivity 
veřejně oceněny, abychom tím inspirovali 
i  ostatní. Poselství ankety Dítě Česka je, že 
má smysl na sobě pracovat a  něco dělat 
pro druhé,“ uvádí Pavla Gomba, výkonná 
ředitelka UNICEF ČR. Anketa Dítě Česka 

proběhla pod záštitou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky. 

Výsledky ankety byly vyhlášené ve 
Vlasteneckém sále Univerzy Karlovy. Nela 
potvrzuje, že celá událost pro ni byla velkým 
zážitkem. 

Nelo, co pro Vás ocenění znamená? 
Já jsem vůbec nečekala, že bych mohla 
vyhrát. Do ankety mě přihlásila sociální 
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pracovnice, která je s naší rodinou v kontaktu. 
Když jsem pak při vyhlašování slyšela své 
jméno, tak jsem byla opravdu šťastná  
a hodně překvapená. Mám z toho velikán-
skou radost. Setkala jsem se díky tomu s pa- 
nem prezidentem, byla jsem ve sněmov-
ně, byla jsem i u pana primátora v Ústí nad 
Labem, to všechno pro mě byla velká čest.  

Oceněním to ale nekončí. Vítězové ankety 
budou mít podle UNICEFU prostor na 
jejich webu a profilech prezentovat své 
aktivity a hodnoty ostatním. Také byste 
se měli účastnit různých akcí a projektů. 
Už o nějakém víte? 
Ještě k tomu nemáme další bližší informace, 
ale v plánu je ještě například 
setkání na besedě s ministrem 
školství. Po vyhlášení jsme také byli 
natáčet pořad Zprávičky v České 
televizi na Kavčích horách. To bylo 
také hodně zajímavé. Vidět, jak 
tam všechno funguje a podívat se 
touto cestou do zákulisí natáčení. 

Kdy jste začala dělat mažoretky? 
Já je dělám od první třídy. Tenkrát 
jsme se šly s mou druhou babičkou 
po škole podívat na Kroužkofest, 
kde měly mažoretky stánek a mně 
se to strašně líbilo. Poprvé jsem 
viděla vystoupení s hůlkou a hodně 
mě to zaujalo, tak jsem poprosila 
babičku, jestli bych to nemohla také zkusit. 
Takže jsme se šly podívat na trénink, mně 
to začalo moc bavit a od té doby se tomu 
sportu věnuji. S klubem se nám dařilo  
a daří vyhrávat hodně soutěží, takže je to 
super. Máme úspěchy z Mistrovství Česka  
i České republiky nebo Evropy. V Chorvatsku 
jsme vyhrály i Mistrovství světa. Cestování 
spojené se sportem je také paráda. 

Co Vás na mažoretkách baví nejvíce? 
Mě nejvíc baví právě cviky s hůlkou.  

Ne každý s ní umí tak dobře pracovat.  
A hodně mě baví sestavy, které tvoříme, 
protože zahrnují i gymnastiku, aerobic nebo 
tancování a to mám ráda. Člověk postupem 
času nabírá zkušenosti. Choreografie jsou 
hodně těžké, abychom uspěly v  konkurenci 
na soutěžích. Také jsem si v klubu našla 
spoustu kamarádek, za které jsem ráda. 

Stíháte ještě nějaké další aktivity? 
Teď už moc ne. Věnuji se hlavně 
mažoretkám. Dřív jsem dělala ještě stolní 
tenis, keramiku a jezdila na tábory, kde 
jsme jezdili na koních. Ale už mně nezbývá 
moc času, protože máme tréninky, speciální 
přípravy na závody a také vystoupení. 

Vy jste teď v deváté třídě. Takže se 
asi také připravujete na přijímačky?  
Co byste ráda studovala? 
Ano, ty mě čekají. Ráda bych se věnovala 
sociální činnosti. Setkávám se s tou naší 
sociální pracovnicí, takže tu práci vidím  
i v praxi a myšlenka pomáhat dál mě láká. 
Ráda bych byla nápomocná dětem, které 
také nemají lehký osud. 

Děkujeme za rozhovor a ať se daří. 
-lv-
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TIP NA VÝLET

VYDEJTE SE 
DO NARNIE

Odkaz 
na mapu

Film Letopisy Narnie – Lev, čarodějnice 
a skříň (2005) z produkce studia Walt Disney 
Pictures se natáčel ve Velké Británii, v USA 
v Polsku a v České republice. Režisér Andrew 
Adamson si k natáčení pohádkových záběrů 
nemohl vybrat lepší místo, než skalní měs-
to v Tisé, které nabízí ideální fantasy kulisy. 
V prvním díle, který se zde natáčel, se čtyři 
sourozenci – Lucinka, Edmund, Zuzana 
a Petr během hry na schovávanou dostanou 
pomocí magické skříně do jiného světa – do 
Narnie. Dívka Lucinka zde navštíví jeskyni 
fauna Tumnuse a všichni čtyři sourozenci 
poprvé cestou přes skalní most pohlédnou 
na nekonečné lesy Narnie (jako most je ve 
fi lmu použita Pravčická brána).

Skalní město posloužilo jako ideální kulisa 
i pro spoustu dalších fi lmů a pohádek, ale 
právě Letopisy Narnie jsou tím nejznáměj-
ším snímkem, který dodnes návštěvníky 
láká k návštěvě skal. A právě v zimě je po-
rovnání s fi lmem nejautentičtější. 

Tiské stěny patří k nejstarším turistickým 
oblastem Labských pískovců. K návštěvě 
skalního města byl v dřívějších dobách 
doporučován průvodce, který cestou upo-
zorňoval na skalní útvary podněcující 
návštěvníkovu fantazii. Tradice názvů skal 
se udržuje, ty nejznámější se zachovaly 
dodnes. Do Tisé se můžete vydat autem i au-
tobusem, ze zastávky i z parkoviště je to jen 
kousek k začátku trasy. Skalami vás provede 
Naučná stezka Tiské stěny, na cestě vás čeká 
mnoho krásných zákoutí i výhledů, či restau-
race. Obzvlášť teď v zimě doporučujeme 
kvalitní pevnou obuv a zvýšenou opatrnost 
na skalách i pod nimi. 

-es, zja-

Počasí se sice nemůže rozhodnout jestli ještě zůstane 
zimní nebo se přehoupne do jara, ale zmrzlou krásu 
si ještě určitě užijeme. A kde jinde byste si tu sněhovou 
nádheru mohli vychutnat lépe, než v naší české Narnii - v Tiských 
stěnách. Vydejte se za zimní pohádkou…
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OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Náročnost

4/5

S dětmi

Ano (6+)
Z ÚL na parkoviště

18 km
Z parkoviště k cíli

5 min


